
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 

Determinazione N° 51/2024 Del 03/06/2024 
 

OGGETTO: FORNITURA ACQUA POTABILE PER LE UTENZE 
COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE - 
GESTIONE ACQUA S.P.A. 
 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

 
VISTA: 
 
- la delibera C.C. n. 01 del 20.03.2024 e s.m.i., con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l'anno 2024-2025-2026;  
 
- la delibera C.C. n. 28/2023 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, in occasione 
della quale risulta approvato il DUP 2024/2026; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio 
l’Ing. Walter BORREANI; 
 
RICHIAMATI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE e s.m.i.; 

- la Linea Guida n. 4 dell’A.N.A.C. di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici, approvata dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016, 
e s.m.i. 

- IL D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora applicabile;  
- Il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
- Lo Statuto Comunale;  

 
CONSIDERATO che il Comune di Strevi ha aderito alla Convenzione di cooperazione regolante i 
rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale “ATO 6 Alessandrino” per 
l’organizzazione del servizio idrico integrato; 
 
DATO ATTO che, per la specifica tipologia merceologica dei servizi occorrente, ad oggi, non 
risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla CONSIP S.P.A. e/o dalla centrale di committenza 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

regionale SCR Piemonte a cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo – qualità quale 
limite massimo;  
 
RITENUTO che è necessario procedere ad impegnare la spesa relativa alla fornitura di acqua 
potabile per le utenze comunali; 
 
ACQUISITE le seguenti fatture: 
 
 n. 000/00064892 del 15.05.2024, assunta al prot. 3167 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064893 del 15.05.2024, assunta al prot. 3166 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064894 del 15.05.2024, assunta al prot. 3165 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064891 del 15.05.2024, assunta al prot. 3204 del 17.05.2024;  
 
 n. 000/00064890 del 15.05.2024, assunta al prot. 3203 del 17.05.2024; 
 
emesse dalla Società GESTIONE ACQUA S.P.A, con sede in Regione Scrivia, 15063 Cassano 
Spinola (AL), P. IVA 01880180060; VERIFICATO che le forniture sono state regolarmente 
eseguite; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema “DURC ONLINE” 
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza 19.06.2024; 
 
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva e sui flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle sopracitate fatture alla Società GESTIONE 
ACQUA S.P.A, con sede in Regione Scrivia, 15063 Cassano Spinola (AL), P. IVA 01880180060. 

 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito 
si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione al fine di cui all’art.3 della legge 
n. 241/1990 e smi; 

 
2. di impegnare ed imputare la spesa di complessivi € 878,78, IVA compresa, ai corrispondenti 

capitoli di bilancio 2023 – 2025, esercizio 2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 
 

3. di liquidare all’operatore economico Società GESTIONE ACQUA S.P.A, con sede in Regione 
Scrivia, 15063 Cassano Spinola (AL), P. IVA 01880180060 le seguenti fatture: 

 
 n. 000/00064892 del 15.05.2024, assunta al prot. 3167 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064893 del 15.05.2024, assunta al prot. 3166 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064894 del 15.05.2024, assunta al prot. 3165 del 15.05.2024; 
 
 n. 000/00064891 del 15.05.2024, assunta al prot. 3204 del 17.05.2024;  
 
 n. 000/00064890 del 15.05.2024, assunta al prot. 3203 del 17.05.2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di dare atto che la spesa di complessivi € 878,78, trova imputazione ai corrispondenti capitoli 
del bilancio comunale 2024 – 2026, esercizio 2024, nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 
5. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

6. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio, anche nella sezione dedicata all’Amministrazione. 

 
 

 
                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

* 
 

   
 
 
 


